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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
AL 30 DE ABRIL DE 2025

DENOMINACION

Expresado en Délares

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES
Impuestos
Seguridad Social

Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e Ingresos
Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias y Donaciones Corrientes
Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes

Transferencias o Donaciones Corrientes

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de Activos No Financieros

Recuperacion de Inversiones y de Recursos Publicos
Transferencias o Donaciones de Capital e Inversién
GASTOS DE PRODUCCION

Egresos en Personal para la Produccion
Bienes y Servicios para la Produccion
Otros Egresos de Produccion

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion
Bienes y Servicios para Inversion

Obras Publicas

Otros Egresos de Inversion

Transferencias o Donaciones para Inversion

22.005.112.353,94

16.362.076.436,31
0,00
1.938.744.630,10
110.741.526,05

493.462.305,06
2.926.854.891,82
173.232.564,60
21.558.477.202,42
9.703.496.629,65
0,00
2.062.164.744,27
3.289.181.584,46
181.675.264,68
6.321.958.979,36

446.635.151,52

5.034.386.620,88
1.384.756.325,86
117.118.901,04
3.532.511.393,98
0,00

0,00

0,00

0,00
1.618.700.336,89

393.021.565,61
342.997.701,96
380.521.430,80

2.395.156,52
499.764.482,00

8.088.845.109,16

6.069.529.934,12
0,00
665.518.372,95
41.966.326,86

462.762.967,78
835.455.882,78
13.611.624,67
7.731.921.154,02
3.177.469.659,33
0,00
557.404.571,74
1.378.105.097,90
59.506.272,89

2.559.435.552,16

356.923.955,14

549.695.558,63
3.249.943,03
97.759.708,84
448.685.906,76
0,00

0,00

0,00

0,00
274.826.548,44

113.978.602,00
28.197.575,95
24.280.315,37
192.293,73
108.177.761,39

13.916.267.244,78

10.292.546.502,19
0,00
1.273.226.257,15
68.775.199,19

30.699.337,28
2.091.399.009,04
159.620.939,93
13.826.556.048,40
6.526.026.970,32
0,00
1.504.760.172,53
1.911.076.486,56
122.168.991,79

3.762.523.427,20

89.711.196,38

4.484.691.062,25
1.381.506.382,83
19.359.192,20
3.083.825.487,22
0,00

0,00

0,00

0,00
1.343.873.788,45

279.042.963,61
314.800.126,01
356.241.115,43

2.202.862,79
391.586.720,61
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
AL 30 DE ABRIL DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIAS

GASTOS DE CAPITAL

Bienes de Larga Duracion
Inversiones Financieras

Transferencias o Donaciones de Capital

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO
Otros Pasivos Externos
Financiamiento Publico

Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar
APLICACION DEL FINANCIAMIENTO

Amortizacion de la Deuda Publica
Pasivo Circulante

Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petréleo
Derivados y por Convenios con Entidades del Sector
Publico no Financiero

Otros Pasivos

SUPERAVIT O DEFICIT FINANCIAMIENTO

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO

6.637.310.988,05

1.358.464.619,84
156.176.770,61
5.122.669.597,60

-3.221.624.704,06

10.424.872.160,61
0,00
8.928.940.607,65
1.304.134.092,92

191.797.460,04

7.649.882.608,07

5.402.719.066,33

0,00

0,00

2.247.163.541,74

2.774.989.552,54

0,00

1.282.062.685,00

52.973.560,83
80.772.791,00
1.148.316.333,17

-1.007.193.674,81

4.108.497.768,44
0,00
4.007.899.931,01
0,00

100.597.837,43

3.276.643.937,09

2.087.173.637,67

0,00

0,00

1.189.470.299,42

831.853.831,35

181.584.111,68

5.355.248.303,05

1.305.491.059,01
75.403.979,61
3.974.353.264,43

-2.214.431.029,25

6.316.374.392,17

0,00
4.921.040.676,64
1.304.134.092,92

91.199.622,61
4.373.238.670,98
3.315.545.428,66
0,00

0,00

1.057.693.242,32

1.943.135.721,19

-181.584.111,68

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccién Nacional de Consolidacion y Andlisis de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



